
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НИЖНИИ ТАГИЛ»
(ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил»)

П Р И К А З
г. №

г. Нижний Тагил

Об утверждении Положения о 
добровольных пожертвованиях

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402- 

ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ 

«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях государственному

автономному учреждению социального обслуживания населения 

Свердловской области «КЦСОН Ленинского района города Нижний Тагил» 

(Приложение №1). .
2. Специалисту по кадрам, Вейгнер Л.М., ознакомить с настоящим Положением 

всех сотрудников.
3. Разместить данное Положение на официальном сайте учреждения, 

ответственный, специалист по социальной работе Дьяченко Э.В.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного 

бухгалтера учреждения Крючкову А. А.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Центра С.Н. Власова



Утверждено
Приказом №/?# от
« £>3 » 2019 года
Директора ГАУ «КЦСОН
Ленинского района г. Нижний
Тагил»

ПОЛОЖЕНИЕ
о добровольных пожертвованиях Государственному автономному 

учреждению социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского

района города Нижний Тагил»

Нижний Тагил 
2019



1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок привлечения, учета и 
расходования добровольных пожертвований, оказания безвозмездной помощи 
(содействия) физическими и юридическими лицами Государственному 
автономному учреждению социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского 
района города Нижний Тагил» ( далее Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях)^, Федеральным законом от 
11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Свердловской области, уставом Учреждения.

1.3. Настоящее Положение разработано с целью привлечения 
Учреждением дополнительных средств для обеспечения, развития и 
совершенствования социального обслуживания, укрепления материально- 
технической базы Учреждения, повышения уровня проведения мероприятий.

1.4. Основной принцип оказания помощи Учреждению в виде 
добровольных пожертвований, оказания безвозмездной помощи (содействия) -  
добровольность.

1.5. Привлечение Учреждением дополнительных средств не влечет за 
собой снижение размера финансового обеспечения деятельности Учреждения на 
выполнение муниципального задания.

2.0сновные понятия

2.1. В рамках настоящего Положения используются следующие понятия и 
термины:

Добровольное пожертвование/ Благотворительное пожертвование -  дарение 
вещи (включая деньги, ценные бумаги) или права в общеполезных целях или в 
целях, определенных Жертвователем (соответствующим целям
благотворительной деятельности, определенным в ст. 2 Федерального закона № 
135-ФЗ от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и благотворительных 
организациях»). В контексте данного Положения общеполезные цели — 
обеспечение, развитие и совершенствование социального обслуживания, 
укрепление материально-технической базы Учреждения, повышение \ ровня 
проведения мероприятий.

Жертвователь/Благотворитель -  юридическое или физическое лицо, 
осуществляющие добровольное пожертвование.

Одаряемый/Благополучатель -  Учреждение, принимающее добровольные 
пожертвования от жертвователей на основании заключенного между сторонами



договора добровольного пожертвования. В настоящем Положении понятия 
«Одаряемый» и Учреждение используются в равных значениях.

Безвозмездная помощь (содействие) -  выполняемые для Учреждения 
работы и оказываемые услуги в качестве помощи (содействия) на безвозмездной 
основе юридическими и физическими лицами.

З.Порядок приема и учета добровольных пожертвований, 
безвозмездной помощи.

3.1. На принятие добровольных пожертвований от юридических и 
физических лиц не требуется разрешения и согласия Учредителя.

3.2. Передача пожертвования осуществляется физическими лицами на 
основании заявления (написанного в свободной форме), юридическими лицами -  
на основании договора благотворительного пожертвования (Приложения №1,2). 
Договор добровольного пожертвования может быть заключен с физическим 
лицом по желанию гражданина. В заявлении, в договоре добровольного 
пожертвования должно быть указано целевое назначение взноса: «добровольное 
пожертвование/благотворительное пожертвование на (указывается конкретная 
цель)» или «добровольное пожертвование/благотворительное пожертвование на 
ведение уставной деятельности».

3.3. Пожертвования в виде наличных денежных и безналичном порядке
вносятся физическими и юридическими лицами через любые кредитные 
организации, учреждения почтовой связи и т.д. на лицевой счет Учреждения. В 
платежных документах должно быть указано целевое назначение взноса: 
«добровольное пожертвование/ благотворительное пожертвование на
(указывается конкретная цель)» или «добровольное
пожертвование/благотворительное пожертвование на ведение уставной
деятельности».

3.4. Пожертвования в виде имущества передаются по акту приема- 
передачи, который является неотъемлемой частью договора добровольного 
пожертвования (Приложение №3). В договоре добровольного пожертвования 
должно быть указано конкретное место применения жертвуемого имущества.

3.5. Учет добровольных пожертвований осуществляется Учреждением в 
соответствии с законодательством РФ о бухгалтерском учете.

3.6. При приеме добровольных пожертвований, для использования 
которых жертвователем определено назначение, ведется обособленный учет всех 
операций по использованию пожертвованного имущества.

4.Порядок привлечения добровольных пожертвований, безвозмездной
помощи

4.1. Порядок привлечения добровольных пожертвований для нужд 
Учреждения относится к компетенции Учреждения.



4.2. Администрация Учреждения в письменной форме (в виде объявления, 
письма) может обратиться к юридическим и физическим лицам за оказанием 
безвозмездной помощи.

4.3. При обращении за оказанием помощи Учреждение информирует 
физическое и\или юридическое лицо о целях привлечения помощи.

5.Порядок расходования добровольных пожертвований.

5.1. Распоряжение и расходование добровольных пожертвований, для
использования которых жертвователем определено назначение, производится 
строго в соответствии с целевым назначением на основе подтверждающих 
документов. t

5.2. Учреждение обеспечивает доступ физических и юридических лиц, 
осуществивших добровольное пожертвование, к документации, связанной с 
целевым использованием добровольных пожертвований, по их письменному 
требованию, в течение семи рабочих дней с момента поступления требования, 
если это не противоречит действующему законодательству и не препятствует 
текущей деятельности одаряемого.

б.Ответственность

6.1.Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за 
привлечение и использование добровольных пожертвований в соответствии с 
настоящим Положение и действующим законодательством.

Согласовано юрисконсульт - Н.Ф. Кулик

Согласовано Председатель совета трудового коллектива 
Заведующий отделением дневного пребывания Я.В. Стужина



Приложение № 1 
к Положению о добровольных 

пожертвованиях и целевых взносах 
Государственному автономному учреждению 

социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 
Ленинского района города Нижний Тагил»

ДОГОВОР № _______
благотворительного пожертвования

город Нижний Тагил «____»___________ 20— года.
»

_____________________ . именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице
, действующего на основании '_________ , с одной стороны,

и Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Нижний 
Тагил» (ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил»), именуемое в дальнейшем 
«Благополучатель», в лице директора Власовой Светланы Николаевны, действующего на основании 
Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии с 
Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 11.08.1995 №135- 
ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий 
договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В порядке и на условиях настоящего Договора Благотворитель безвозмездно передает 

Благополучателю денежные средства, а Благополучатель принимает благотворительное пожертвование 
для использования последнего в соответствии с уставными целями деятельности Благополучателя.

1.2. Перечисляемые денежные средства являются пожертвованием (далее по тексту -
Благотворительное пожертвование) в целях_________ ______________ ____________________ •

1.3. Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2, на­
стоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то 
Благотворительное пожертвование может быть использовано Благополучателем в других целях только с 
письменного согласия Благотворителя

2. Порядок и сроки перечисления пожертвования
2.1. Сумма благотворительного пожертвования составляет _______

(____________ ________________), НДС не облагается в соответствии с п.п. 1 п. 2 ст. 146 НК РФ.
2.2. Благотворитель направляет денежные средства, предусмотренные в пункте 2.1. настоящего 

Договора, путем их перечисления на расчетный счет Благополучателя, указанный в настоящем 
Договоре.

2.3. Перечисление денежных средств, указанных в п.п.2.1, настоящего Договора, осуществляется
Благотворителем не позднее «_____» _______20___г.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права и обязанности Благотворителя:
3.1.1. Благотворитель принимает на себя обязательство передать Благополучателю 

Благотворительное пожертвование в порядке и в размере, предусмотренном настоящим Договором.
3.1.2. Благотворитель имеет право осуществлять контроль за использованием Благополучателем 

полученного Благотворительного пожертвования.
3.2. Права и обязанности Благополучателя:
3.2.1. Благополучатель обязан принять от Благотворителя денежные средства, указанные в п.п.

1.1. настоящего Договора.
3.2.2. При необходимости Благополучатель предоставляет Благотворителю отчет по 

использованию Благотворительного пожертвования в порядке, установленном разделом 4 настоящего 
договора.

3.2.3. Благополучатель обязуется использовать полученное от Благотворителя 
Благотворительное пожертвование в соответствии с уставными целями деятельности Благополучателя и



условиями настоящего Договора.
3.3. По требованию Благотворителя Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную 

информацию.
4. Порядок и сроки предоставления отчета об использовании пожертвования

4.1. Благополучатель предоставляет Благотворителю отчет по использованию полученного в 
рамках настоящего Договора пожертвования по письменному запросу Благотворителя. Отчет должен 
быть предоставлен в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента получения письменного 
запроса Благотворителя и должен содержать информацию о расходовании полученного пожертвования 
и документы, подтверждающие целевое расходование пожертвования (копии счетов, счетов-фактур, 
накладных, платежных документов, договоров, соглашений и т.д.). Отчет может содержать краткий 
анализ использования благотворительного пожертвования.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Расторжение договора возможно по соглашению сторон, либо в ином порядке, 

установленном настоящим Договором и законодательством Российской Федерации. Соглашение об 
изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.

5.3. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться.
В этом случае договор считается расторгнутым.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему^ 

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае использования Благополучателем средств, переданных в рамках настоящего 

Договора, не в соответствии с назначением, указанным в п.1.1, настоящего Договора, Благотворитель 
имеет право расторгнуть настоящий Договор.

7. Заключительные положения
7.1. Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга в случае изменения почтовых или 

банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре.
7.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и 

дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны 
Сторонами и заверены печатями.

7.4. Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путем 
переговоров.

Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то споры подлежат рассмотрению в 
Арбитражном суде Свердловской области.

8. Адреса и реквизиты Сторон
Благотворитель/Жертвователь Одаряемый/Благополучатель —

____________________ ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний
____________________ Тагил»

622034, ул. Пархоменко, д. 16 
Адоес: ИНН 6668012460
Телефон:____________ КПП 662301001
E-mail:______________ ОГРН 10266013 74326

Операционное управление Уральского управления 
Центрального банка Российской Федерации 
Министерство финансов Свердловской области 
(ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний 
Тагил)
р/с 40601810165773000001,
БИК 046577001 

л/сч. 33015007940

С.Н. Власова

Приложение № 2



к Положению о добровольных 
пожертвованиях и целевых взносах 

Государственному автономному учреждению 
социального обслуживания населения 

Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 

Ленинского района города Нижний Тагил»

ДОГОВОР ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ №.

город Нижний. Тагил 20 года.

, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице
, действующего на основании______________> с одной стороны,

и Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Нижнии 
Тагил» (ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил»), именуемое в дальнейшем 
«Благополучатель», в лице директора Власовой Светланы Николаевны, действующего на основании 
Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии с 
Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 11.08.1995 №135- 
ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий 
договор о нижеследующем:

1 .Предмет договора
1 1 Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому в собственность имущество 

(далее по тексту договора -  Пожертвование) в виде

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на следующие цели 
(указать цель и конкретное место применения жертвуемого
имущества):________________ __________________ _____________________________________

2.Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь передает Пожертвование Одаряемому, указанное в пункте 1.1.

настоящего договора в течение_________рабочих дней с момента подписания настоящего
договора.

2.2. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, 
указанных в п. 1.2. настоящего Договора, с этой целью Одаряемый обязуется вести 
обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, в
отношении которого Жертвователем установлено определенное назначение.

2.3. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться. 
Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком 
случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем 
письменного отказа.

2.4. Одаряемый принимает Пожертвование по акту приема- передачи, который является 
неотъемлемой частью настоящего договора.

2.5. Одаряемый обязан предоставлять Жертвователю возможность знакомиться с 
финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование
Пожертвования. 1 0

2.6. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. ..2
настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то 
Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с согласия 
Жертвователя.

2.7. Срок для использования Пожертвования по целевому назначению определяется один 
год со дня передачи его Одаряемому.



3.Ответственность сторон
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в

1.2. настоящего договора целями дает право Жертвователю требовать отмены Пожертвования.
4.Прочие условия

4 1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4 2' Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем 

переговоров. При не достижении согласия, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в 

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу — по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты Сторон

Благотворитель/Жертвователь Одаряемый/Благополучатель
1 РАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижнии

Тагил»

Адрес:__
Телефон:
E-mail:

ИНН 6668012460 
КПП 662301001 
ОГРН 1026601374326 
Операционное управление Уральского управления ^  
Центрального банка Российской Федерации 
Министерство финансов Свердловской области 
(ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний 
Тагил)
р/с40601810165773000001,
БИК 046577001 
л/сч. 33015007940

С.Н. Власова



к Положению о добровольных 
пожертвованиях и целевых взносах 

Государственному автономному учреждению 
социального обслуживания населения 

Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 

Ленинского района города Нижний Тагил»

ДОГОВОР ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ №____

город Нижний Тагил «____.».____________20__года.

__________________________ , именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице
_________________________  , действующего на основании______________, с одной стороны,

и Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Нижний 
Тагил» (ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», 
в лице директора Власовой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии с Федеральными 
законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 11.08.1995 №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий договор о 
нижеследующем:

1 .Предмет договора
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому в собственность имущество

(далее по тексту договора -  Пожертвование) в виде

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на следующие цели
(указать цель и конкретное место применения жертвуемого
имущества):_______________________ ________________________________________________________

2.Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь передает Пожертвование Одаряемому, указанное в пункте 1.1.

настоящего договора в течение _________ рабочих дней с момента подписания настоящего
договора.

2.2. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, 
указанных в п. 1.2. настоящего Договора, с этой целью Одаряемый обязуется вести 
обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, в 
отношении которого Жертвователем установлено определенное назначение.

2.3. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться. 
Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком 
случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем 
письменного отказа.

2.4. Одаряемый принимает Пожертвование по акту приема- передачи, который является 
неотъемлемой частью настоящего договора.

2.5. Одаряемый обязан предоставлять Жертвователю возможность знакомиться с 
финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование 
Пожертвования.

2.6. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в и. 1.2 
настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то 
Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с согласия 
Жертвователя.

2.7. Срок для использования Пожертвования по целевому назначению определяется один 
год со дня передачи его Одаряемому.



3.Ответственность сторон
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в и.

1.2. настоящего договора целями дает право Жертвователю требовать отмены Пожертвования.
4.Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем 

переговоров. При не достижении согласия, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу -  по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты Сторон

Благотворитель/Жертвователь Одаряемый/Благополучатель
ГАУ «КЦСОН Денинского района г. Нижний

__________________ Тагил»
________  622034, ул. Пархоменко, д. 16

Адрес:__
Телефон:
E-mail:

ИНН 6668012460 
КПП 662301001 
ОГРН 1026601374326
Операционное управление Уральского управления 
Центрального банка Российской Федерации 
Министерство финансов Свердловской области 
(ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний
Тагил)
р/с 40601810165773000001, 
БИК 046577001 

л/сч. 33015007940

С.Н. Власова



/
Приложение № 3 

к Положению о добровольных 
пожертвованиях и целевых взносах 

Государственному автономному учреждению 
социального обслуживания населения 

Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 

Ленинского района города Нижний Тагил»

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА 

г. Нижний Тагил «___»_____________20__г.

________________________ , именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице
______________________________, действующего на основании____________с одной стороны,

и Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения 'Ленинского района города Нижний 
Тагил» (ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний Тагил»), именуемое в дальнейшем 
«Благополучатель», в лице директора Власовой Светланы Николаевны, действующего на основании 
Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя в соответствии с 
Федеральными законами от 12.01 Л996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 11.08.1995 №135- 
ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», с другой стороны, вместе 
именуемые -  Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Жертвователь/Благотворитель передал, а Одаряемый/Благополучатель принял 
следующее имущество:

Наименование
имущества

Количество Стоимость
Техническое

состояние
имущества

Документы на 
имущество

2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и
является неотъемлемой частью Договора добровольного пожертвования №___от «___ »

20 г.

Жертвователь/Благотворитель Одаряемый/Благополучатель

Подпись: (_________________) Подпись: (С.Н. Власова)

М.П.


